
 

 

Falck gik af med sejren 

i  Vej en  m o se  
I aftes var ilden nedkæmpet - De sidste ulmende steder 

nedkæmpes med spande og skovle  

Efter næsten fire døgns kamp med 
flammerne i Vejen mose gik de ra-
ske falck-reddere fra Vejen i aftes  
af med sejren. De s tore bål var for-
vandlet til ulmende småsteder, og  

dem v il man i  dag til morgen gå ef -
ter med lettere skyts i  form af v and -
spande, mens  man i aftes  bragte det 
sv ære skyts  hjem. 

Falck-folkene fik i går nogle  dyg-
tige allierede, idet der i går morges  
blev »udskrevet« ti lodsejere , som 
skulle  møde for a t deltage i s luk-
ni ngsarbejdet. Ikke så få af  gårdene 
omkri ng mosen ejer temmeli g s tore  
bidder af denne, me n no gle  af lods -
ejerne foretrak at sende en med -
hjælper »i i lden« og selv blive hjem-
me.  

Det v ar så da n s et fo rs t åel i gt , f o r  
e t o p hol d  i  mo se n i d isse  da ge e r  
ikk e be ha gel i gt.  Næs te n ov eral t ,  
hvo r ma n træde r , hv irvl es  s t øv  o g  
aske op , o g da b ra nd ma ndska be t  i  
af tes  ve ndt e  hje m, li gne de de e n  
fl ok mi nea rb ej de re .  

Havareret materiel 

for 2000 kroner 
Statio ns leder Je nse n opl ys te  i  af -

tes ,  at den vo ldso mme mosebra nd  
ha r kos tet Falck ale ne et pa r tus i nd  
kro ner  i  hava reret mate rie l.  Ma nge .  
af s langerne har lid t ubodeli g skade  
ved at blive s læbt ge nne m gløde nde  
tørves mu ld o g bepla nt ni ng.  

Hver fa lck-redder har ti lbragt 
henved 44 timer  i  mosen, o g alene  i  
går var der lagt 800 meter s langer   
ud.  Dertil  kommer he nved en halv  
snes  mand fra  det kommunale  
brandvæsen, som hver har arbejdet  i 
mosen i  ca.  26 timer, samt 25 CF-
pligti ge  fra  Haders lev i søndags .  

Det er ikk e  s måp e nge , det ha r ko -
s tet a t s luk ke bra nde n.  De n ku nne  
fo r Falc ks  red ni ngs ko rps  væ re ble -
vet bet yde li gt dy rere , hvis  de n hav -
de bre dt s i g til  G a mmelb y  mose ,  
idet Fa lck sku lle  have be tal t  det f ri -
vil li ge ma ndska b der fo r a t delta g e   
i  s luk ni ngsa rbe jde t.  

To med le mme r af Da nsk Bra nd -
værns -Ko mité , M.  Jør ge nse n o g L.  
Nielsen, besø gte  i  a ftes  mose n, o g 
begge udt rykte  ø nsket o m, at det 
blev påbudt t rakto rer , so m fæ rdes  i  
moser o g i  øvr i gt a nd re bra nd far -  
li ge s teder , a t få  på mo ntere t gnis t -
fa ngere.  


